9. Seht aber zu, daß diese eure Freyheit vielleicht den Schwachen nicht zur Aergernuß gerathe.

10. Dann wann jemand einen, der die Erkenntnuß hat, im Götzen-Hauß zu Tisch sitzen sehe, wird dann nicht sein Gewissen, dieweil es schwach ist, verursacht, das zu essen, was den Abgöttern geopffert ist?

11. Und wird also durch deine Erkenntnuß der schwache Bruder verderbt, um welches willen Christus gestorben ist.

12. Wann ihr aber also wider die Brüder sündigt, und schlägt ihr schwaches Gewissen, so sündigt ihr wider Christum.

13. Derwegen wo die Speiß meinen Bruder ärgert, so will ich in Ewigkeit kein Fleisch essen, auf daß ich meinen Bruder nicht ärgere.

Textauszug 5 (zu 2.2; 8.1; 8.2) [lateinisch/deutsch]:

Eine kurze Anleitung zum Verständnis der Bibel (Hermeneutik) in den Drucken der Vulgata Basel: Nicolaus Kesler, 1491; Venedig: Jacobus Sacon, 1506; Leiden: Jacob Mareschal, 1514

Quatuor sunt modi seu regule exponendi sacram scripturam (Basel 1491)

Modi intelligendi sacram scripturam (Venedig 1506)

[ohne Überschrift] (Leiden 1514)

Notandum quod omnis sacra scriptura quadriformi ratione distinguitur sive exponitur. Aut enim in hystoriaco/historico vel litterali intellectu. aut allegorico. aut anagogico. aut tropologico vel morali solet accipi. Historia na[m]q[ue] est quando res aliqua quomodo s[ecundu]m literam dicta vel facta sit. plano sermone refertur. ut cum dicitur. Populus israel ex egypto saluatus. tabernaculum domino fecit. Et dicitur ab hysteron. i[d est]. videre vel cognoscere. quia antiquitus nemo scribebat historiam. nisi qui vidisset. Et sic quando dictiones intelliguntur simpliciter ut sonant. est sensus litteralis vel historicus.

Allegoria autem est. <* mysteriu[m] v[e]l similitudo q[ua]n[do] in p[re]figurati[o]n[e] loquimur. ubi aliud est in voce. aliud in sententia. Et dicit[ur] ab allon q[uod] est alienum. [et] gorus ductio vel locutio. q[uod] unum dicit[ur] [et] aliud intelligit[ur]. Vel> cum verbis sive rebus mysticis p[rae]sentia christi et ecclesie sacramenta signantur. Verbis videlicet. ut ait Esaias. Egredietur virga de radice iesse. quod aperte est dicere. Nascetur virgo maria de stirpe david. et de ea christus nascetur. Rebus mysticis. est populus israel ab egyptiaca servitute per sanguinem agni liberatus. Allegorice ecclesiam significat[/signat]. que per passionem christi a demoniaca servitute liberata est. Et nota quod allegoria multis modis exponit[ur]. Quandoq[ue] a persona. ut Isaac significat[/signat] christum. Quandoq[ue] a re e[st] no[n] persona. ut aries occisus significat christi carnem passam. Quandoq[ue] a loco. ut christus predicaturus ascendit in montem. ubi eminentia loci significat[/signat] eius sapientiam et excellentiam. Quandoq[ue] a numero. ut apprehenderunt septem mulieres virum unum. id est. septem dona gratiarum christi. Quandoq[ue] a negotio vel facto. ut interfectio golie a david interfectionem diaboli a christo significat[/signat].